



KARNATAKA STATE OPEN UNIVERSITY

MUKTHAGANGOTRI, MYSORE – 570006.

Helpline : 8800335638, email : techsupport@ksouportal.com ;

Office Phone No: 0821-2500981, 2519941, 2519943, 2519948, 2519952,

Website : www.ksoumysuru.ac.in

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕರಾಢುಢು/ಪ್ರವಿಪ್ರವೇಶಾತಿ-1/88ಅಧಿಸೂಚನೆ/20-21

ದಿನಾಂಕ: 25-09-2020

ADMISSION NOTIFICATION - 2020-21 July (September - October) Cycle

Programmes are recognized by the University Grants Commission,
New Delhi. Vide Notification: F.NO:1-6/2018 (DEB-1),
dated: 14.08.2018 & 03.10.2018

As per Government Gazette Notification No. DPAL 35
SHASANA 2020, Bengaluru, Dated 19-06-2020.,
KSOU is the only University in the State to offer
Open Distance Learning (ODL) Programmes.

Online - Applications are invited for admission
to the following Programmes

ACADEMIC PROGRAMMES OFFERED:

Undergraduate (UG) :

- B. A. ● B. Com ● B. Lib. I Sc

Postgraduate (PG) :

- M. A. - Kannada, English, Hindi, Urdu, Sanskrit, History, Political Science, Economics, Public Administration, Sociology, Ancient History & Archeology and Journalism & Mass Communication.
- M. Com ● M. B. A (MBA - Exempted from Common Entrance Test)
- M. Sc - Biochemistry, Biotechnology, Chemistry, Clinical Nutrition & Dietetics, Environmental Science, Computer Science, Geography, Information Science, Mathematics, Microbiology, Physics and Psychology.
- M. Lib. I Sc

Postgraduate Diploma

- English, Communicative English, Financial Management, Journalism & Mass Communication, Kuvempu Sahitya, Human Resource Management, Business Law, Business Administration, Marketing Management, Ambedkar Studies, Nutrition & Dietetics, Information Science, and Computer Application.

- Diploma :** ● Kannada, Journalism, Nutrition & Health Education, Information Science and Computer Application.

- Certificate :** ● Kannada, Panchayath Raj and Nutrition & Food.

1. Prospectus of the respective programmes are available in the University Official website: www.ksoumysuru.ac.in Eligibility criteria and Fee Structure are mentioned in the Prospectus. Candidates shall view / download the Prospectus.
2. Candidates can obtain admission through Online directly or KSOU Head Office, Mysuru or nearest Regional Centre of their choice in person.
3. Visit "KSOU Online Admission Portal" to fill-up Online Admission Application Form
4. Candidates can collect Identity Card and Self-Learning Materials in the Mysuru Head Office or Regional Centre of their choice.
5. SC/ST eligible candidates may get "Fee Exempted Admission" subject to the fee reimbursement from the Social Welfare Department by paying Admission Processing Fee & Development (Skill) Fee. It is mandatory to upload the required documents in the concerned portal of the Social Welfare Department of state government & the same should be submitted to the University.
6. KSOU has not authorized any individual or any institution/firms to function on its behalf. The University will not be held responsible for any loss caused to them by such outsiders. Students, Parents & Public are advised to contact the KSOU Head Office at Mysore and any of the following KSOU Regional Centres/KSOU Learner Support Centres only.
7. Students of KSOU and other Universities who have completed their First/Second Year Programme (within the duration) and willing to continue their study can take Direct Admission at KSOU for Second / Third year programme.
8. Candidates are advised to visit the official website of KSOU www.ksoumysuru.ac.in for all the information, including admission and send any grievance to email techsupport@ksouportal.com
9. Candidates are advised to visit any of the KSOU 'Learner Support Centre' of their choice, within the jurisdiction of Regional Centre of KSOU for Admission Counselling. The Address and Phone Numbers of the Regional Centres and Study Centres are available in the official website of the University www.ksoumysuru.ac.in
10. Note : Admissions will also be made on All Holidays and Sundays.

KSOU REGIONAL CENTRES

01. Mysuru	: Admission Section, KSOU, Mukthagangotri, Mysuru-570006, Ph: (O) 0821-2500981, Mob: 99457 34313 / 97313 92627 / 98440 10407.
02. Bengaluru - 1	: KSOU Regional Center, Sri Gowri Chambers, # 61, 5th Main Road, 5th Cross, Chamarajpet, Bengaluru-560018, Ph : (O) 080-26603664, Mob: 94486 68880.
03. Bengaluru - 2	: KSOU Women RC, Govt. PU College for Girls, 4th Main, 13th Cross near BESCO Office, Malleshwaram, Bengaluru-560003. Ph : (O) 080-23448811, Mob: 98445 06629.
04. Bengaluru - 3	: Adithya Educational Institutions, #12, Kogilu Main Rd, Behind Anapurneshwari Temple, Maruthinagar, Yelhanka, Bengaluru-560064. Mob: 98805 26439 / 90195 26439.
05. Bellary	: Behind Regional Science Center, Near District Stadium, Nellacheravu Pradesha, Bellary- 583 102, Mob: 90351 43912.
06. Belgaum	: Angadi College of Commerce and Science, Suresh Angadi Education Foundation, (SAEP), Savagaon Road, Belagavi-590 009. Ph: (O) 0831-2438123 / 2405146, Mob: 98454 91995.
07. Chamarajanagar	: K.H.B. Colony, Rama Samudhra Layout, Near Immanuel School, Chamarajanagar-571313. Mob: 96623 46618.
08. Chikmagalur	: Room No.27, Govt. Junior College, Belur Circle, Belur Road, Chikmagalur-577101. Mob: 81978 18807.
09. Davanagere	: J. H Patel Layout, Behind Shamanur, Naganur Road, Davanagere-577004, Mob: 90085 40090.
10. Dharwad	: University Public School Campus, KCD Road, Opp. LIC Office, Dharwad-580 008. Ph : (O) 0836-2441199, Mob: 78993 75158.
11. Hassan	: S. M. Krishna Nagar, Arasikere Road, Doddapura (Post), Near Kendria Vidyalaya, BT. Koppal, Hassan-573 118 Mob: 94826 03060 / 89040 36090.
12. Kalburgi	: Institute of Kannada Studies, Gulbarga University Campus, Kalburgi-585106. Ph:(O) 08472-265868, Mob: 99167 83555.
13. Karwar	: Old U.S.K.V. Building, 1st Floor, Savitha Circle Main Road, Karwar-581 301. Mob: 96114 18726 / 90353 95137.
14. Kolar	: Behind S. P. Office, Near R. L. Jalappa Hospital, Kolar - 563 103. Mob : 89702 23247.
15. Mandya	: C.S -11 (A) 'E' Block, Vivekananda Nagar Layout, Holalu Road Mandya-571401. Mob: 99644 95936.
16. Mangaluru	: Vokkaligara Yane Gowdara Seva Sangha, Lady Hill, Mangaluru-575006. Ph:(O) 0824-2454697, Mob: 99450 58950 / 99721 96692.
17. Ramanagara	: Shantiniketan Group of Institutions, B.M. Road, Vivekananda Nagar, Ramanagara-562159. Ph :(O) 080-27274443. Mob: 99864 58055.
18. Shivamogga	: Alkola Circle, Near LIC Office, Sagara Road, Shivamogga-577201. Ph:(O) 08182-250367, Mob: 91644 67131.
19. Tumakuru	: CA-07, TUDA Layout, Rajiv Gandhi Nagara, Melekote Tumakuru-572105. Mob: 98441 26625 / 91088 08219
20. Udupi	: Old Jilla Panchayath Building, 2nd Floor, Bannanje, Udupi- 576101, Ph : (O) 0820-2522247 / 99725 26647.

Important Dates for Admissions

Admissions will Commence from	01.09.2020
Without Penal fee	10.10.2020
With Penal fee of Rs.100/-	20.10.2020
With Penal fee of Rs.200/-	29.10.2020

Sd/-, Registrar.



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ

ಮುಕ್ತಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು - 570 006.

ಸಹಾಯವಾಣಿ : 88003 35638, ಇ-ಮೇಲ್: techsupport@ksouportal.com

ಕಚೇರಿ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 0821-2500981, 2519941, 2519943, 2519948, 2519952.

ಆಂತರ್ಜಾಲ : www.ksoumysuru.ac.in

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕರಾಮು/ಪ್ರವಿ/ಪ್ರವೇಶಾತಿ-1/88/ಅಧಿಸೂಚನೆ/2020-21

ದಿನಾಂಕ: 25.09.2020

ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪ್ರಕಟನೆ: 2020-21ರ ಬುಲೆಟ್ (ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್-ಅಕ್ಟೋಬರ್) ಆವೃತ್ತಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಧನಸಹಾಯ ಆಯೋಗ (ಯುಜಿಪಿ), ನವದೆಹಲಿ ಇದರ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತದೆ.

(ಯುಜಿಪಿ ಪ್ರಕಟನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಫ್.ನಂ: 1-6/2018(ಡಿಇಬಿ-1)

ದಿನಾಂಕ: 14.08.2018 ಮತ್ತು 03.10.2018)

ಸರ್ಕಾರದ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಂನ್ಯಾಶಂ 35 ಶಾಸನ 2020 ದಿನಾಂಕ: 19-06-2020 ರನ್ವಯ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು ಮಾತ್ರವೇ ದೂರಶಿಕ್ಷಣದ ಮೂಲಕ ಕೋರ್ಸುಗಳನ್ನು ನಡೆಸುವ ರಾಜ್ಯದ ಏಕ ಮಾತ್ರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ವಿವಿಧ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ:

- ಬಿ.ಎ. • ಬಿ.ಕಾಂ • ಬಿ.ಲಿಟ್.ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ.

ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ:

- ಎಂ.ಎ. - ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲಿಷ್, ಹಿಂದಿ, ಉರ್ದು, ಸಂಸ್ಕೃತ, ಇತಿಹಾಸ, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಡಳಿತ, ಪ್ರಾಚೀನ ಇತಿಹಾಸ ಮತ್ತು ಪುರಾತತ್ವ ಅಧ್ಯಯನ, ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ, ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ ಮತ್ತು ಸಮಾಜ ಸಂವಹನ.
- ಎಂ.ಕಾಂ • ಎಂ.ಬಿ.ವಿ. (ಎಂ.ಬಿ.ವಿ.ಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡಿದೆ)
- ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. - ಜೀವರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ, ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಕ್ಲಿನಿಕಲ್ ನ್ಯೂಟ್ರಿಷನ್ ಆಂಡ್ ಡಯೆಟಿಟಿಕ್ಸ್, ಪರಿಸರ ವಿಜ್ಞಾನ, ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ವಿಜ್ಞಾನ, ಭೂಗೋಳಶಾಸ್ತ್ರ, ಮಾಹಿತಿ ವಿಜ್ಞಾನ, ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ, ಸೂಕ್ಷ್ಮ ಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ, ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ಮನೋವಿಜ್ಞಾನ.
- ಎಂ.ಲಿಟ್.ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ.
- ಪಿ.ಜಿ. ಡಿಪ್ಲೋಮಾ : - ಇಂಗ್ಲಿಷ್, ಕಮ್ಯೂನಿಕೇಟಿವ್ ಇಂಗ್ಲಿಷ್, ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ ಮತ್ತು ಸಮಾಜ ಸಂವಹನ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಸಾಹಿತ್ಯ, ವ್ಯವಹಾರಿಕ ಕಾನೂನು, ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನಿರ್ವಹಣೆ, ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ನಿರ್ವಹಣೆ, ಹಣಕಾಸು ನಿರ್ವಹಣೆ, ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಅಧ್ಯಯನ, ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ನಿರ್ವಹಣಾಶಾಸ್ತ್ರ, ನ್ಯೂಟ್ರಿಷನ್ ಆಂಡ್ ಡಯೆಟಿಟಿಕ್ಸ್, ಇನ್ಫರ್ ಮೇಷನ್ ಸೈನ್ಸ್, ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಷನ್.
- ಡಿಪ್ಲೋಮಾ : - ಕನ್ನಡ, ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ, ನ್ಯೂಟ್ರಿಷನ್ ಆಂಡ್ ಡೀಟ್ ಎಜುಕೇಷನ್, ಇನ್ಫರ್ ಮೇಷನ್ ಸೈನ್ಸ್, ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಷನ್.
- ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ : - ಕನ್ನಡ, ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆ, ಪೌಷ್ಟಿಕತೆ ಮತ್ತು ಆಹಾರ.

- 1) ಆಯಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ವಿವರಣಾ ಪುಸ್ತಕಗಳು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅಧಿಕೃತ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.ksoumysuru.ac.in ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದ್ದು, ಆಯಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಇರಬೇಕಾದ ವಿವರಗಳನ್ನು, ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತಿತರ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದ್ದು, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು/ನೋಡಬಹುದು.
- 2) ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್‌ನಲ್ಲಿ ನೇರವಾಗಿ ಅಥವಾ ಕಿ.ರಾ.ಮು.ವಿ. ಕೇಂದ್ರ ಕಚೇರಿ / ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಮುದ್ದಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು.
- 3) ಆನ್‌ಲೈನ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲು ಕರಾಮು ವಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಪೋರ್ಟಲ್ ವೀಕ್ಷಿಸುವುದು. "KSOU Online Admission Portal".
- 4) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರವೇ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 5) ಪ್ರವೇಶಾತಿಯ ನಂತರ ಗುರುತಿಸಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಗೂ ಸಿದ್ಧಪಾಠಗಳನ್ನು ತಾವು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿಯೇ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 6) ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಸಂಕಡದ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಶುಲ್ಕ ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ, ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಶುಲ್ಕ ಮರುಪಾವತಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗಳನ್ನು "ಶುಲ್ಕ ವಿನಾಯಿತಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ"ಯನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ. ಇವರು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯ ಪೋರ್ಟಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 7) ಕರಾಮುವಿಯ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಪರವಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ ಹಿಡುವಳಿಗಳ ಪಡೆಯುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಪ್ತಕೋಟದಲ್ಲಿ ಅದಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಣೆಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು, ಪೋಷಕರು ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಕರಾಮುವಿ ಕೇಂದ್ರ ಕಚೇರಿ ಮೈಸೂರು ಅಥವಾ ಕೆಳಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವ ಯಾವುದೇ ಕರಾಮುವಿ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಕರಾಮುವಿ "ಕಲಿಕಾ ಕೇಂದ್ರ"ಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಸಂಪರ್ಕಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದೆ.
- 8) ಕರಾಮುವಿ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ/ದ್ವಿತೀಯ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ (ನಿರಂತರತೆ ಅಪಾಯವಿಲ್ಲದಂತೆ) ಶಿಕ್ಷಣ ಪೂರೈಸಿ ದ್ವಿತೀಯ/ತೃತೀಯ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಕರಾಮುವಿಗೆ ಸೇರಬಯಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳೂ ಸಹ ನೇರ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿದೆ.
- 9) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಗಳಿಗಾಗಿ ಕರಾಮುವಿಯ ಆಂತರ್ಜಾಲ ತಾಣವನ್ನು www.ksoumysuru.ac.in ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ವೀಕ್ಷಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಬಗೆಗಿನ ಯಾವುದೇ ಸಮಸ್ಯೆಗಳಿಗೆ ಇ-ಮೇಲ್ ಅನ್ನು techsupport@ksouportal.com ಕಳುಹಿಸಬಹುದು. ಕರಾಮುವಿಯಿಂದ ಅಂಗೀಕೃತಗೊಂಡಿರುವ ವಿವಿಧ ಕಲಿಕಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅಪ್ಲ ಸಮಾಲೋಚನೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಾವು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ತಮಗೆ ಹತ್ತಿರವಾದ ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅಪ್ಲ ಸಮಾಲೋಚನೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಕರಾಮುವಿ ಕಲಿಕಾ ಕೇಂದ್ರಗಳ ವಿಳಾಸ ಮತ್ತು ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅಧಿಕೃತ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.ksoumysuru.ac.in ನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿದೆ.
- 10) ಸೂಚನೆ: ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ರಜಾ ದಿನಗಳು ಹಾಗೂ ಭಾನುವಾರಗಳಲ್ಲೂ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

ಕರಾಮುವಿ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರಗಳು

01. ಮೈಸೂರು	: ಪ್ರವೇಶಾತಿ ವಿಭಾಗ, ಕರಾಮುವಿ, ಮುಕ್ತಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು-570 006. ದೂರವಾಣಿ: (ಕೆ) 0821-2500981, ಮೊಬೈಲ್ : 99457 34313, 97313-92627, 98440-10407.
02. ಬೆಂಗಳೂರು-1	: ಕರಾಮುವಿ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರ, ಶ್ರೀಗೌರಿ ಚೇಂಬರ್ಸ್, #61, 5ನೇ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, 5ನೇ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆ, ಚಾಮರಾಜನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 018. ದೂರವಾಣಿ: (ಕೆ) 080-26603664, ಮೊಬೈಲ್ : 94486 68880.
03. ಬೆಂಗಳೂರು-2	: ಕರಾಮುವಿ ಮಹಿಳಾ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರ, ಸರ್ಕಾರಿ ಬಾಲಕಿಯರ ಪಿ.ಯು. ಕಾಲೇಜ್ ಆವರಣ, 13ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಬೆಂಗಳೂರು ಕಚೇರಿ ಹತ್ತಿರ, 4ನೇ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 003. ದೂರವಾಣಿ: (ಕೆ) 080-23448811, ಮೊಬೈಲ್ : 98445 06629.
04. ಬೆಂಗಳೂರು-3	: ಆದಿತ್ಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ, ನಂ.12, ಕೋಡಿಲು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಅನ್ನಪೂರ್ಣೇಶ್ವರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹಿಂಭಾಗ, ಮಾರುತಿನಗರ, ಯಲಹಂಕ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 064. ಮೊಬೈಲ್ : 98805 26439 / 90195 26439.
05. ಬಳ್ಳಾರಿ	: ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರದ ಹಿಂಭಾಗ, ಜಿಲ್ಲಾ ಕ್ರೀಡಾಂಗಣದ ಹತ್ತಿರ, ನಲ್ಲಚಿರವು ಪ್ರದೇಶ, ಬಳ್ಳಾರಿ-583 102. ಮೊಬೈಲ್ : 90351 43912.
06. ಬೆಳಗಾವಿ	: ಅಂಗಡಿ ಕಾಲೇಜ್ ಆಫ್ ಕಾಮರ್ಸ್ ಆಂಡ್ ಸೈನ್ಸ್, ಸುರೇಶ್ ಅಂಗಡಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ (ಎಸ್.ಎ.ಇ.ಪಿ), ಸಾವಣಾಂವ ರಸ್ತೆ, ಬೆಳಗಾವಿ - 590 009. ದೂರವಾಣಿ: (ಕೆ) 0831-2405146, 2438123. ಮೊಬೈಲ್: 98454 91995.
07. ಚಾಮರಾಜನಗರ	: ಕೆ. ಹೆಚ್. ಬಿ. ಕಾಲೋನಿ, ರಾಮಸಮುದ್ರ ಲೇಔಟ್, ಇಮ್ಮಾನುಯಲ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಹತ್ತಿರ, ಚಾಮರಾಜನಗರ-571 342. ದೂರವಾಣಿ: (ಕೆ) 08226-222191, ಮೊಬೈಲ್ : 96433 46618.
08. ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	: ರೂಮ್ ನಂಬರ್ 27, ಸರ್ಕಾರಿ ಜೂನಿಯರ್ ಕಾಲೇಜು, ಬೇಲೂರು ವೃತ್ತ, ಬೇಲೂರು ರಸ್ತೆ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು-577 101. ಮೊಬೈಲ್ : 81978 18807.
09. ದಾವಣಗೆರೆ	: ಜಿ. ಹೆಚ್. ಪಟೇಲ್ ಬಡಾವಣೆ, ಶಾಮಸೂರು ಹಿಂಭಾಗ, ಶಾಗಸೂರು ರಸ್ತೆ, ದಾವಣಗೆರೆ-577 004. ಮೊಬೈಲ್ : 90085 40090.
10. ಧಾರವಾಡ	: ಯುನಿವರ್ಸಿಟಿ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಕ್ಯಾಂಪಸ್, ಕೆ.ಸಿ.ಡಿ. ರಸ್ತೆ, ಎಲ್‌ಐಸಿ ಕಚೇರಿ ಎದುರು, ಧಾರವಾಡ-580 008. ದೂರವಾಣಿ: (ಕೆ) 0836-2441199, ಮೊಬೈಲ್ : 78993 75158.
11. ಹಾಸನ	: ಎಸ್.ಎಂ. ಕೃಷ್ಣನಗರ, ಅರಸೀಕೆರೆ ರಸ್ತೆ, ದೊಡ್ಡಪುರ ಅಂಚೆ, ಕೇಂದ್ರೀಯ ವಿದ್ಯಾಲಯದ ಹತ್ತಿರ, ಬಿ.ಟಿ. ಕೊಪ್ಪಲು, ಹಾಸನ-573 118. ಮೊಬೈಲ್ : 94826 03060 / 89040 36090.
12. ಕಲ್ಬುರ್ಗಿ	: ಕನ್ನಡ ಅಧ್ಯಯನ ಸಂಸ್ಥೆ, ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಆವರಣ, ಕಲ್ಬುರ್ಗಿ-585106. ದೂರವಾಣಿ: (ಕೆ) 08472-265868. ಮೊಬೈಲ್ : 99167 83555.
13. ಕಾರವಾರ	: ಹಳೆ ಯು.ಎಸ್.ಕೆ.ವಿ. ಕಟ್ಟಡ, ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿ, ಸವಿತ ಸರ್ಕಲ್ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಕಾರವಾರ-581 301. ಮೊಬೈಲ್ : 96114 18726, 90353 95137.
14. ಕೋಲಾರ	: ಎಸ್.ಪಿ. ಕಚೇರಿ ಹಿಂಭಾಗ, ಆರ್.ಎಲ್. ಜಾಲಪ್ಪ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಸಮೀಪ, ಕೋಲಾರ-563 103. ಮೊಬೈಲ್ : 89702 23247.
15. ಮಂಡ್ಯ	: #ಸಿ.ಎಸ್-11(ಎ), 'ಇ' ವ್ಹಾಕ್, ವಿವೇಕಾನಂದ ನಗರ ಲೇಔಟ್, ಹೊಳಲು ರಸ್ತೆ, ಮಂಡ್ಯ-571401. ಮೊಬೈಲ್ : 99644 95936.
16. ಮಂಗಳೂರು	: ಒಕ್ಕಲಿಗರ ಯಾನೆ ಗೌಡರ ಸೇವಾ ಸಂಘ, ಲೇಡಿಬೆಲ್, ಮಂಗಳೂರು-575 006. ದೂರವಾಣಿ: (ಕೆ) 0824-2454697 ಮೊಬೈಲ್ : 99450 58950 / 99721 96692.
17. ರಾಮನಗರ	: ಶಾಂತಿನಿಕೇತನ ಗ್ರೂಪ್ ಆಫ್ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಷನ್ಸ್, ಬಿ.ಎಂ. ರಸ್ತೆ, ವಿವೇಕಾನಂದನಗರ, ರಾಮನಗರ-562159. ದೂರವಾಣಿ: (ಕೆ) 080-27274443. ಮೊಬೈಲ್ : 99864 58055.
18. ಶಿವಮೊಗ್ಗ	: ಆಲ್ಟೋಳ ಸರ್ಕಲ್, ಎಲ್.ಬಿ.ಸಿ. ಕಚೇರಿ ಹತ್ತಿರ, ಸಾಗರ ರಸ್ತೆ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ-577201. ದೂರವಾಣಿ: (ಕೆ) 08182-250367. ಮೊಬೈಲ್ : 91644 67131.
19. ತುಮಕೂರು	: ಸಿಎ-07, ಟೂಡಾ ಲೇಔಟ್, ರಾಜೇವಾಂಗಂಧಿ ನಗರ, ಮೆಟ್ರೋಪಾಲಿಟನ್, ತುಮಕೂರು-572105. ಮೊಬೈಲ್ : 98441 26625 / 91088 08219.
20. ಉಡುಪಿ	: ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಕಚೇರಿ ಹಳೇ ಕಟ್ಟಡ, 2ನೇ ಮಹಡಿ, ಬನ್ನಂಜೆ, ಉಡುಪಿ-576101. ದೂರವಾಣಿ: (ಕೆ) 0820-2522247. ಮೊಬೈಲ್ : 99725 26647.

ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮುಖ್ಯ ದಿನಾಂಕಗಳು

ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪ್ರಾರಂಭ ದಿನಾಂಕ	01-09-2020
ದಂಡ ಶುಲ್ಕವಿಲ್ಲದ	10-10-2020
ರೂ.100/- ದಂಡ ಶುಲ್ಕದೊಂದಿಗೆ	20-10-2020
ರೂ.200/- ದಂಡ ಶುಲ್ಕದೊಂದಿಗೆ	29-10-2020